
 
 

 

 

Informace k organizaci okresního kola biologické olympiády kategorie D. 

 

Termín: Středa 10. 4. 2019, od 8 hodin 

 

Místo konání: Gymnázium A. Jiráska, T. G. Masaryka 590, 570 01 Litomyšl 

Od autobusového i vlakového nádraží do 10 minut pěší chůze. (GPS: 49.8692142N, 16.3074767E) 

 

Proplácení jízdného: Dle vyhlášky č. 55/2005 Sb. a metodického pokynu Krajského úřadu 

Pardubického kraje č.j.: KrÚ 10358/2019* stanovuje Gymnázium A. Jiráska, Litomyšl jako 

organizátor okresního kola biologické olympiády kategorie D pro náhradu prokázaných nákladů na 

dopravu veřejným dopravním prostředkem následující postup: 

 V den konání nebude soutěžícím a pedagogickému doprovodu proplaceno jízdné organizátorem. 

 Soutěžící předloží podepsané originály jízdenek účetní vysílající organizace (školy), která jízdné 

proplatí.  

 Účetní na základě předložených jízdních dokladů vystaví fakturu na organizátora soutěže 

(k faktuře není třeba jízdenky přikládat) a zašle na fakturační adresu: 

Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl 

T. G. Masaryka 590 

570 01 Litomyšl 

IČO 62 032 348 

Formulář k vyúčtování nákladů jízdného je ke stažení na webu soutěží.** 

 Pedagogický doprovod uplatní cestovní výdaje u vysílající školy (na základě příkazu k pracovní 

cestě). 
        

Počet účastníků: Do okresního kola postupují vždy první tři soutěžící z kola školního, případně 

náhradník, celkem 21 soutěžící**. V případě, že škola vyšle náhradníka namísto původně 

nominovaného soutěžícího, musí to sdělit organizátorovi nejpozději do 3. 4. 2019. V opačném 

případě nebude možné účastníka zařadit do soutěže (olympiády se může zúčastnit jen mimo pořadí 

a bez nároku na diplom). 

 

Vlastní materiál: Pero, obyčejná tužka na nákresy, nůžky, ochranný oděv 

 

Obsah soutěže: Soutěž se skládá ze tří částí, každá bude probíhat v jiné místnosti, kam budou 

soutěžící přecházet se všemi svými věcmi. Teoretická část (T), poznávání přírodnin (P) a laboratorní 

úkol (L). Dále bude porota hodnotit vstupní úkol – nezapomeňte jej přivézt s sebou! 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Filip Jetmar, f.jet@seznam.cz, jetmar@glit.cz, tel. 604 419 883 

                                                           
* Ke stažení zde: https://souteze.ccvpardubice.cz/cms/11/  
 

** Viz zde: https://souteze.ccvpardubice.cz/kolo/9690/  

 

 

mailto:f.jet@seznam.cz
mailto:jetmar@glit.cz
https://souteze.ccvpardubice.cz/cms/11/
https://souteze.ccvpardubice.cz/kolo/9690/


Doba konání: Řešení úloh začne v 8.15 hodin, soutěžící budou rozděleni do 2 skupin. 

 

Orientační časový harmonogram: 

7.45 prezence 

8.00 zahájení soutěže, organizační pokyny, rozdělení do skupin… 

 skupina 1 skupina 2  

8.15 L T+P  

9.30 T+P L  

10.45 konec řešení 

11.30 vyhodnocení a vyhlášení výsledků, ukončení soutěže 

 

Změna programu vyhrazena! 

 

Upozornění – ochrana osobních údajů (GDPR): 

Souhlas zákonného zástupce žáka s přihlášením do soutěže a použitím údajů o žákovi (škole) 

zajišťuje vysílací škola.*** 

 

 

 

 

 V Litomyšli dne 21. 3. 2019      

 

 

 

        Mgr. Filip Jetmar  

      (tajemník okresní komise biologické olympiády) 

 

 

                                                           
*** https://souteze.ccvpardubice.cz/cms/23/ 

https://souteze.ccvpardubice.cz/cms/23/

